

Undervisningsministeriet
Internationalt kontor
Frederiksholms Kanal 26
1220 København K

København,
20-06-2014

Att: Anne Cecilie Bengtsson

DFS-kommentarer til Udkast til Danmarks ET 2020 National Report 2014

Dansk Folkeoplysnings Samråd (DFS) takker for muligheden for at afgive kommentarer til udkastet til Danmarks ET 2020 National Report 2014, men vi beklager den korte frist.

Vi er på folkeoplysningens vegne tilfredse med, at revideringen af tredjesektors realkompetenceværktøj nævnes i rapportens afsnit 2, som et bidrag til at skabe mobilitet inden for uddannelse og på arbejdsmarkedet. Vi er ligeledes generelt tilfredse med beskrivelserne under overskriften Voksenuddannelse i kapitel 9, herunder prioriteringen af digital læring i punkt b. Vi mener, det er afgørende at klargøre borgerne til at betjene de digitale tjenester, som alle borgere skal benytte, for at kunne begå sig uanset job og status i det danske samfund.

Samtidig finder vi grund til at efterlyse, at der nævnes i rapporten, at uddannelse har et bredere aspekt end blot betydningen for beskæftigelse. Især set i lyset af sociale konflikter i Europa, der er opstået som led i krisen med ringvirkninger også til Danmark. Det drejer sig om dannelsesaspektet, som grundlag for aktiv deltagelse også i demokratiske processer.

Ifm. ET 2020 strategiramens Lige muligheder for alle, social samhørighed og aktivt medborgerskab (citater:) ”skal alle borgere kunne tilegne sig og udbygge de færdigheder og kompetencer, der kræves med henblik på beskæftigelsesegnethed og for at skabe fortsatte læringsmuligheder, aktivt medborgerskab og interkulturel dialog”.

Særlige tiltag for kompetenceudvikling for tosprogede nævnes i rapporten, men intet om interkulturel dialog. Internationalisering nævnes alene ifm. videregående uddannelser og ikke ifm. de øvrige uddannelsestrin eller livslang læring, uanfægtet indsatser på området.

Vi foreslår venligst, at elementer af ovenstående bliver inddraget i rapporten før afsendelse.

Venlig hilsen



Annemarie Holm
Udviklingskonsulent

ah@dfs.dk – mobil 2371 5309

